
اقتصاد کیش -   رییس اداره محیط زیست شهرستان قشم از استمرار روند رو به رشد 
آمار پایدار جمعیت آهوی جبیر در جزیره هنگام این شهرستان خبر داد.

شاهمراد جعفری افزود: سرشماری پستانداران وحشی از مهم ترین اقدامات اجرایی 
اداره حفاظت از محیط زیست در بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس با حمایت و 
هدایت اداره کل محیط زیست استان هرمزگان است که با هدف نظارت و رصد روند 
تغییرات جمعیت حیات وحش و شناسایی تهدیدها برای تعیین راهبرد و برنامه ریزی 

برای مدیریت و حفاظت پایدار گونه های یادشده انجام می گیرد.
وی ادامه داد: برابر سرشماری سال گذشته این اداره، ۲۰۰ راس آهوی جبیر در سراسر 
جزیره هنگام شهرستان قشم زیست می کرده اند که این آمار در سال جاری به ۲۴۰ راس 
افزایش یافته است. رییس اداره محیط زیست شهرستان قشم توضیح داد: در این برنامه 
کارشناسان و محیط بانان با پیمایش میدانی و به روش مشاهده مستقیم و پایش آثار و 
نمایه ها در مسیرهای از پیش تعیین شده، اقدام به سرشماری و برآورد تعداد و تراکم 

جمعیت علف خواران وحشی و آهوی جبیر کردند.
جعفری اضافه کرد: بررسی ترکیب جنسی و ســنی جمعیت و شناسایی الگوهای 
رفتــاری و پراکنــش مکانی آهوی جبیر از دیگر نتایج این فعالیت میدانی در جزیره 

هنگام شهرستان قشم بوده است.
وی گفت: این شمارش مستقیم با استفاده از دوربین چشمی و یا چشم غیرمسلح، 

به وسیله موتورسیکلت، خودرو و در بیشتر مواقع پیاده انجام گرفته است.
رییس اداره محیط زیست شهرستان قشم، مهم ترین عوامل تهدید کننده آهوان جبیر 
جزیره هنگام را عدم مدیریت صحیح پسماند، رشد گردشگری، تصادفات جاده ای، 
خشکسالی، کمبود بارش، کاهش علوفه و رقابت بر سر منابع غذایی با دام های اهلی 

عنوان کرد.
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تاکید سرپرست منطقه ویژه اقتصادی پارسیان 
بر جذب سرمایه گذاران نیروگاهی و صنایع 

پایین دستی

مهندس ذوالغیاث در این دیدار با اشــاره به موقعیت 
راهبردی منطقه ویژه اقتصادی پارسیان اظهار داشت: 
همجــواری با عســلویه، نزدیکی به میــدان گازی 
پــارس، بهره مندی از ظرفیت های دریایی و مجاورت 
با کشــورهای حاشیه خلیج فــارس از جمله قطر و 
عربستان، منطقه ویژه پارسیان را به یکی از نقاط مستعد 
برای جذب سرمایه گذاران بالقوه و توانمند تبدیل کرده 

است.
وی تأمین زیرســاخت های انرژی، به ویژه برق، را از 
اولویت های اصلی منطقه برشــمرد و افزود: در برنامه 
جامع توســعه منطقه ویژه اقتصادی پارسیان، تأمین 
حدود ۴ هزار و ۵۰۰ مگاوات برق پیش بینی شده است. 
با وجود تکلیــف ایمیدرو برای احداث نیروگاه هزار 
مگاواتی، این پروژه پس از گذشت چهار سال هنوز به 
مرحله انتخاب پیمانکار نرسیده و همین موضوع زمینه 
مناسبی برای ورود و مشارکت سرمایه گذاران بخش 

خصوصی در احداث نیروگاه فراهم کرده است.
سرپرست منطقه ویژه اقتصادی پارسیان همچنین به 
ظرفیت های بندری منطقه اشــاره کرد و گفت: وجود 
بندر تخصصی در حوزه صنایع معدنی و فلزی، به همراه 
اسکله های کالاهای عمومی و کارگو، امکان صادرات و 
واردات گسترده را فراهم کرده و این منطقه می تواند در 
شرایط بحرانی نقش پشتیبان مؤثری برای بنادر شهید 

رجایی و شهید باهنر ایفا کند.
ذوالغیــاث در پایان بر ضرورت تقویت همکاری ها با 
نهادهای اقتصادی اســتان تأکید کرد و افزود: افزایش 
تعــاملات میان منطقه ویژه اقتصادی پارسیان و مرکز 
سرمایه گذاری استان هرمزگان می تواند نقش مهمی در 
رونق اقتصادی منطقه و تسهیل حضور سرمایه گذاران 

ایفا کند.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی هرمزگان: منطقه ویژه 
اقتصادی پارسیان ظرفیتی تعیین کننده برای توســعه 

غرب استان است
مهدی دسینه مدیرکل امور اقتصادی و دارایی اســتان 
هرمزگان و نماینده عالی وزیر اقتصاد در اســتان، در 
دیدار با مهندس شــکیب ذوالغیاث سرپرست منطقه 
ویژه اقتصادی پارسیان، بر ضرورت تقویت ارتباطات 

و هماهنگی میان دو دستگاه تأکید کرد.
وی با اشاره به جایگاه منطقه ویژه اقتصادی پارسیان در 
نقشه اقتصادی استان اظهار داشت: منطقه ویژه اقتصادی 
پارسیان یک ظرفیت عظیم اقتصادی در غرب اســتان 
هرمزگان اســت که می‌تواند نقــش مؤثری در رونق 

اقتصادی این بخش از استان ایفا کند.
دسینه با اشــاره به رویکرد مدیریتی جدید در منطقه 
ویژه پارسیان افــزود: با توجه به نگاه و رویکردی که 
از ســوی مدیریت جدید منطقه مشــاهده می شود، 
امیدواریم شــاهد اتفاقات مثبت و ملموسی در مسیر 
رونق اقتصادی و صنعتی استان، به ویژه در منطقه ویژه 

اقتصادی پارسیان باشیم.
مدیــرکل امور اقتصادی و دارایی هرمزگان در ادامه به 
موضوع زیرساخت های انرژی اشاره کرد و گفت: در 
حوزه نیروگاهی، سرمایه گذاران توانمند و دارای سابقه 
مؤثر در سطح کشور در استان هرمزگان اعلام آمادگی 
کرده اند که قطعاًً در صورت فراهم شدن بسترهای لازم، 
برای فعالیت در منطقه ویژه اقتصادی پارسیان معرفی 
خواهند شــد. وی در پایان با تأکیــد بر ظرفیت های 
جغرافیایی استان تصریح کرد: هرمزگان از ظرفیت های 

کم نظیری در سطح کشور برخوردار است و شهرستان 
پارسیان به دلیل قرارگیری در همجواری اســتان‌های 
فارس و بوشــهر، می‌تواند نقش مهم و اثرگذاری در 

توسعه اقتصادی و صنعتی کشور ایفا کند.
لازم به ذکر اســت؛ در این نشست، طرفین با اشاره به 
اهمیت تأمین زیرساخت های انرژی به عنوان پیش نیاز 
توســعه صنعتی، توافق کردند تعاملات میان منطقه 
ویژه اقتصادی پارسیان و مجموعه اقتصادی اســتان 
به صورت هدفمند و عملیاتی تقویت شــود تا فرآیند 
جذب سرمایه گذاران، به ویژه در حوزه احداث نیروگاه، 

تسهیل شود.
بر اســاس جمع بندی این دیدار، مقرر شــد ظرفیت 
سرمایه گذاران توانمند حوزه نیروگاهی که پیش تر از 
سوی اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان شناسایی 
شــده اند، در اولویت معرفی به منطقه ویژه اقتصادی 
پارسیــان قرار گیرد تــا زمینه تأمین بــرق مورد نیاز 
طرح های صنعتی و سرمایه گذاری جدید فراهم شود.

همچنین بر ضــرورت هم افزایی میــان منطقه ویژه 
اقتصادی پارسیان، مرکز ســرمایه گذاری اســتان و 
دستگاه های مرتبط تأکید شد تا این منطقه بتواند نقش 
مؤثرتری در توســعه صنعتی غرب استان هرمزگان و 

پشتیبانی از زنجیره های بزرگ صنعتی ایفا کند.
منطقــه ویژه اقتصادی پارسیــان با توجه به موقعیت 
جغرافیایی، دسترسی به دریا، زیرساخت های بندری 
و همجواری با قطب های انرژی و صنعتی کشــور، از 
ظرفیت لازم برای تبدیل شــدن به یکی از کانون های 
جذب ســرمایه گذاری در جنوب کشــور برخوردار 

است.

مهندس  دیدار  در      - کیش  اقتصاد 
جدید  سرپرست  ذوالغیاث  شکیب 
با  پارسیان  اقتصادی  ویژه  منطقه 
وزیر  عالی  نماینده  دسینه  مهدی 
اقتصاد در استان هرمزگان و مدیرکل 
استان،  دارایی  و  اقتصادی  امور 
ظرفیت ها و توانمندی های این منطقه 
احداث  در جذب سرمایه گذاران حوزه 
توسعه  و  ترکیبی  نیروگاه های سیکل 
صنایع پایین دستی مورد بررسی قرار 

گرفت.

رئیس پارک علم و فناوری خلیج فارس بوشهر خبر داد:

اقتصاد کیش -  پارک علم و فناوری خلیج فارس بوشهر و سازمان منطقه ویژه اقتصادی 
انرژی پارس با هدف تقویت تعامل صنعت و جامعه علمی و اجرای پروژه های پژوهشی 
کاربردی در حوزه محیط زیست، تفاهم نامه ای به ارزش 340 میلیارد ریال امضا کردند.

سید احسان حبیبی رئیس پارک علم و فناوری خلیج فارس بوشهر در نشستی از امضای 
تفاهم نامه اجرای پروژه های پژوهشی کاربردی محیط زیستی میان این پارک و سازمان 

منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس خبر داد.
وی با اشاره به مشارکت شرکت های دانش بنیان در اجرا این طرح گفت: این تفاهم نامه 
با هدف توسعه همکاری های علمی و فناورانه، حمایت از شرکت های دانش بنیان و 

تقویت پیوند صنعت با مراکز علمی منعقد شده است.
رئیس پارک علم و فناوری خلیج فارس بوشهر افزود: بر اساس این تفاهم نامه، سازمان 
منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس با حمایت مهندس اسدی، مدیرعامل این سازمان، 
به عنوان کارفرما و پارک علم و فناوری خلیج فارس به عنوان مجری، مسئولیت اجرای 
دو پروژه مهم پژوهشی کاربردی در حوزه محیط زیســت منطقه عسلویه را بر عهده 

خواهند داشت.
حبیبی با اشاره به جزئیات پروژه ها تصریح کرد: پروژه نخست به احیای  عملکرد زیستی 
و اکولــوژی صخره های مرجانی خلیج نای بند در منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس 

اختصاص دارد که اعتبار تخمینی آن 200 میلیارد ریال در نظر گرفته شده است.
وی ادامه داد: پروژه دوم نیز به ارزیابی، امکان ســنجی و تدوین برنامه احیا و بازسازی 
اکوسیستم در منطقه حفاظت شده نای بند از طریق جایگزینی گونه های بومی به جای 
گونه های مهاجم مربوط می شود که با اعتبار تقریبی 140 میلیارد ریال اجرا خواهد شد.

رئیــس پارک علم و فناوری خلیج فارس در پایان خاطرنشــان کرد: این پروژه های 
پژوهشی کاربردی پس از انعقاد قراردادهای مربوطه، در سال جاری وارد فاز اجرایی 
خواهند شــد و می توانند نقش مؤثری در حفاظت از محیط زیســت و توسعه پایدار 

منطقه ایفا کنند.

تفاهم‌نامه 340 میلیارد ریالی برای 
پروژه های محیط زیستی در عسلویه

مدیر درمان تامین اجتماعی هرمزگان:

اقتصاد کیش -   مدیر درمان تامین اجتماعی هرمزگان با اشاره به تداوم روند تسویه 
مطالبات مراکز درمانی استان همزمان با پرداخت‌های اخیر سازمان تامین اجتماعی در 
سطح کشور، گفت: افزون بر ۵۰۴ میلیارد تومان از مطالبات مراکز طرف قرارداد این استان 

از ابتدای سال جاری تاکنون پرداخت شده است.
غلامعباس مومنی ر با اعلام این خبر به رســانه ها اظهار کرد: در پی پرداخت حدود 
چهار هزار میلیارد تومان از مطالبات مراکز درمانی در سطح کشور توسط سازمان تامین 
اجتماعی، بخش قابل توجهی از مطالبات مراکز درمانی طرف قرارداد در استان هرمزگان 

نیز تسویه شده است.
وی بیان کرد: در همین راستا، مبلغ ۹ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان از مطالبات پاراکلینک‌های 
غیردانشگاهی طرف قرارداد با تامین اجتماعی در استان پرداخت و به حساب این مراکز 
واریز شده است. مدیر درمان تامین اجتماعی هرمزگان ادامه داد: همچنین مبلغ ۷۲ میلیارد 
تومان از مطالبات مراکز درمانی دانشگاهی شامل داروخانه های بیمارستان ها، درمانگاه ها 
و مراکز پاراکلینیکی استان تسویه شده که این پرداخت ها نیز اسناد تیرماه را به طور کامل 

و بخشی از مطالبات مردادماه امسال را دربرمی گیرد.
مومنی با تاکید بر اهمیت پایداری خدمات درمانی گفت: از ابتدای سالجاری تاکنون، 
مجموع پرداخت های انجام شده از سوی مدیریت درمان تامین اجتماعی هرمزگان به 
مراکز تشخیصی و درمانی طرف قرارداد استان به ۵۰۴ میلیارد تومان رسیده است که 
نقش مهمی در ارتقای ارائه خدمات درمانی مطلوب به بیمه شــدگان و بازنشستگان 

تامین اجتماعی داشته است.
وی خاطرنشان کرد: مدیریت درمان تامین اجتماعی استان با جدیت در تلاش است با 
پیگیری مستمر و استفاده از ظرفیت های قانونی، روند پرداخت مطالبات مراکز درمانی 

را تسریع کرده و از ایجاد وقفه در خدمت رسانی به بیمه شدگان جلوگیری کند.
مدیر درمان تامین اجتماعی هرمزگان ضمن قدردانی از همراهی مراکز درمانی طرف 
قرارداد، ابراز امیدواری کرد: با ادامه حمایت های سازمان تامین اجتماعی و تامین به موقع 
منابع مالی، شاهد ثبات و ارتقای هرچه بیشتر خدمات درمانی در سطح استان هرمزگان 

باشیم.

 ۵۰۴ میلیارد تومان از مطالبات مراکز 
درمانی طرف قرارداد تامین اجتماعی 

هرمزگان پرداخت شد

رییس اداره محیط زیست قشم خبر داد:

استمرار روند رو به رشد آمار جمعیت آهوی جبیر در جزیره هنگام

دبیر ستاد انتخابات استان هرمزگان:

اقتصاد کیش -    دبیر ستاد انتخابات استان هرمزگان با اشاره به پایان مرحله پیش ثبت نام 
انتخابات میان دوره ای مجلس شورای اسلامی در استان، گفت: در مجموع ۵۸ نفر در 

این مرحله ثبت نام کردند که از این تعداد، ۵۳ نفر مرد و پنج نفر زن است.
حمید جهانگیری کوهشاهی با اعلام این خبر اظهار کرد: مرحله پیش ثبت نام داوطلبان 
انتخابات مجلس شورای اسلامی از سیزدهم دی ماه به مدت چهار روز انجام شد و این 

مهلت به هیچ عنوان قابل تمدید نیست.
مدیرکل سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری استانداری هرمزگان با تاکید بر اینکه 
تنها افرادی مجاز به ثبت نام نهایی هستند که مرحله پیش ثبت نام را با موفقیت طی کرده 
باشند، تصریح کرد: ثبت نام نهایی داوطلبان از بیست ونهم بهمن ماه آغاز شده و تا دوم 
اسفندماه ادامه خواهد داشت.   جهانگیری کوهشاهی همچنین با اشاره به الزامات قانونی 
داوطلبان مشــمول ماده ۳۲ قانون انتخابات گفت: براساس تبصره یک این ماده، افراد 
مشمول موظف اند حداکثر ۲ ماه پیش از برگزاری انتخابات، استعفای خود را ارائه دهند 
که بر این اساس، آخرین مهلت استعفا یازدهم اسفندماه ۱۴۰۴ خواهد بود و داوطلبان 

باید در موعد مقرر نسبت به انجام این امر اقدام کنند.

۵۸  نفر برای انتخابات میان دوره ای 
مجلس در هرمزگان نام نویسی کردند

 

اقتصاد کیش -    بازدید مشترک سه نهاد نظارتی از جایگاه های عرضه سوخت هرمزگان 
با هدف جلوگیری از کم فروشی و عرضه خارج از شبکه انجام شد و نتایج آن نشان دهنده 

اهتمام جدی به شفافیت و سلامت توزیع فرآورده های نفتی است.
در راستای افزایش رضایتمندی مردم، صیانت از فرآورده های نفتی، پایش کمی و کیفی 
ســوخت تحویلی و ارزیابی نحوه سوخت رسانی به مصرف کنندگان واقعی، بازدید 

مشترکی از مجاری عرضه سوخت در سطح استان انجام شد.
این بازدید با حضور هم زمان و مشترک رئیس بازرسی شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی هرمزگان ، بازرسی کل اســتان هرمزگان و سازمان تعزیرات حکومتی صورت 
گرفت و طی آن، وضعیت عرضه سوخت در جایگاه های منتخب مورد بررسی دقیق 

قرار گرفت.
در جریان این عملیات نظارتی، صحت عملکرد دستگاه های پوز و پی استیشن جایگاه ها، 
میزان فروش تلمبه ها و تطابق فروش سیستمی با فروش مکانیکی به طور کامل کنترل 
شد.همچنین جهت اطمینان از موجودی واقعی سوخت، عملیات دیپ زنی مخازن و 
ثبت موجودی جایگاه ها انجام و تمامی مقادیر سرک و کسری احتمالی مورد ارزیابی 

قرار گرفت.

حرکت هماهنگ نهادهای نظارتی 
برای صیانت از سوخت در هرمزگان

در دیدار نماینده عالی وزیر اقتصاد در هرمزگان مطرح شد؛در دیدار نماینده عالی وزیر اقتصاد در هرمزگان مطرح شد؛

اقتصاد کیش -     مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران )ایزوایکو( و پردیس 
دریاساحلی دانشگاه صنعتی امیرکبیر با امضای تفاهم نامه ای جامع، همکاری های 
علمی، صنعتی و فناورانه خود در راستای سیاست های توسعه اقتصاد دریامحور 

کشور را گسترش دادند.
این تفاهم نامه که به امضای سعید جعفری مدیرعامل و نایب رییس هیئت مدیره 
مجتمع کشتی سازی صنایع فراساحل ایران )ایزوایکو( و محمدامین فیض رییس 
پردیس دریاساحلی  دانشــگاه صنعتی امیرکبیر رسید؛ چارچوب همکاری های 
دوجانبه در حوزه های پژوهشی، آموزشی و سرمایه گذاری های دانش بنیان تعیین 
شد. امضای این تفاهم نامه به عنوان نقطه عطفی در تعامل میان صنعت و دانشگاه 
در نظر گرفته شــده اســت؛ این همکاری می تواند الگویی برای سایر بخش های 
صنعتی و دانشگاهی کشور باشد؛ الگویی که بر پایه مشاوره علمی، توسعه فناوری 

و سرمایه گذاری دانش بنیان استوار است.
این همکاری نه تنها به ارتقای جایگاه علمی، فناوری، فرهنگی و آموزشی کشور 
کمک می کند، بلکه زمینه ساز توسعه اقتصادی و صنعتی در راستای سیاست‌های 

دریامحور نیز خواهد بود.
ارتقای سرمایه انسانی، ایجاد پشتوانه علمی و پژوهشی و توسعه طرح های بزرگ 
مقیاس و دانش بنیان زیرساختی از محورهای اصلی این تفاهم نامه عنوان شده است.

صنعت نیازمند ظرفیت های علمی و پژوهشی دانشگاه هاست
مدیرعامل مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران )ایزوایکو( در این مراسم با 
تاکید بر ضرورت ارتباط عمیق صنعت و دانشگاه، گفت: وابستگی تنگاتنگ این ۲ 
حوزه اجتناب ناپذیر است؛ دانشگاه باید پشتیبان صنعت باشد و صنعت نیز نیازمند 

ظرفیت های علمی و پژوهشی دانشگاه هاست.
سعید جعفری افزود: دانشگاه ها تاکنون کمتر وارد فاز اجرایی شده اند، در حالی که 

می توانند نقش مشاور مؤثری برای صنعت ایفا کنند، مشورت های دانشگاهی اگر 
به درستی هدایت شود، در تصمیم گیری های کلان صنعتی بسیار اثرگذار خواهد 

بود.
دانشگاه در توسعه فناوری نقش آفرین است

رئیس پردیس دریاساحلی دانشگاه صنعتی امیرکبیر نیز با اشاره به نقش دانشگاه در 
تبدیل دانش به فناوری و محصول گفت: دانش زمانی ارزشمند است که در حوزه 

فناوری به کار گرفته شود و به محصولی قابل عرضه تبدیل شود.
محمدامین فیض ادامه داد: در همین راستا، دفتر تحقیق و توسعه در دانشگاه امیرکبیر 

راه اندازی شده تا مسیر تجاری سازی دانش و فناوری هموارتر شود. 
وی ادامه داد: دانشگاه و صنعت باید در سطوح مختلف در کنار یکدیگر قرار گیرند 

تا هم افزایی واقعی شکل بگیرد.

دانشگاه   و  وایکو  ایز صنعتی  مجتمع  راهبردی  تفاهم نامه 
یامحور در اقتصاد  توسعه  برای  امیرکبیر 

 

اقتصاد کیش -    منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی ماهشهر به عنوان یکی از بزرگ ترین 
قطب های صنعتی ایران، در شهرستان بندر ماهشهر و شهر بندر امام خمینی واقع شده 
است. وسعت این منطقه به بیش از دو هزار و هشتصد هکتار می رسد و موقعیت ممتاز 
آن در کنار آبراه بین المللی خور موسی، امکان ارتباط مستقیم با آب های آزاد جهان را 
فراهم کرده است. وجود بندر فعال و شبکه حمل ونقل ریلی، این منطقه را به ترکیه، اروپا 
و آسیای مرکزی متصل کرده و نقشی کلیدی در زنجیره تأمین و صادرات محصولات 

پتروشیمی ایفا می کند.
ایده شکل گیری و اهداف تأسیس

ایده شکل گیری منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی ماهشهر در راستای توسعه متوازن 
صنایع کشور و گسترش ظرفیت های تولیدی در جنوب ایران شکل گرفت. این منطقه 
در تیرماه سال ۱۳۷۶ با تصویب شورای عالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی ایجاد شد و 
از سال ۱۳۷۷ فعالیت رسمی خود را آغاز کرد. هدف از تأسیس آن، تمرکز فعالیت های 
مرتبط با صنعت پتروشیمی، جذب سرمایه گذاری داخلی و خارجی، توسعه صنایع 
پایین دستی، ایجاد ارزش افزوده، افزایش صادرات غیرنفتی و ایجاد اشتغال پایدار بوده 

است.
مزیت های طبیعی و زیرساختی

ماهشهر با قرار گرفتن در نزدیکی میادین نفت و گاز خوزستان، از مزیت های طبیعی 
ویژه ای برخوردار است. دسترسی آسان به خوراک پتروشیمی، وجود زیرساخت های 
حمل ونقل زمینی و دریایی، و بهره مندی از تسهیلات قانونی مناطق ویژه، زمینه رشد 

سریع صنایع در این منطقه را فراهم کرده است.
ظرفیت تولید و افق توسعه

در حال حاضر، بیست ویک مجتمع پتروشیمی در محدوده این منطقه فعالیت دارند که 
ظرفیت اسمی تولید آنها سالانه بیش از بیست وشش میلیون تن است. این رقم معادل 
حدود چهل درصد از کل ظرفیت تولید محصولات پتروشیمی کشــور است. در افق 
توســعه نیز، اجرای هشــت طرح جدید در دستور کار قرار گرفته که با بهره برداری از 
آن ها، نقش منطقه در تولید و صادرات محصولات شیمیایی و پلیمری ایران پررنگ تر 

خواهد شد.
بازیگران اصلی صنعت در ماهشهر

از جمله مجتمع های فعال می توان به پتروشیمی های بندر امام، اروند، امیرکبیر، مارون، 
فجر، لاله، غدیر، بوعلی سینا، فارابی، رازی، کارون، رجال و فن آوران اشــاره کرد. این 
واحدهــا در زنجیره های متنوعی از تولید محصولات پایه تا مواد پلیمری و شیمیایی 
فعالیت دارند و هر یک سهمی قابل توجه در تأمین نیازهای داخلی و صادرات کشور 

دارند.
ساختار فیزیکی و سازمان دهی صنعتی

ساختار فیزیکی منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی ماهشهر به گونه ای طراحی شده که 
توسعه صنایع مختلف در آن به صورت سازمان یافته انجام شود. تقسیم بندی اراضی به 
شش سایت صنعتی با کاربری های مشخص، این امکان را فراهم کرده تا صنایع سنگین، 
میانی و پایین دستی، هر یک در محدوده ای متناسب با نیازهای فنی و زیربنایی خود مستقر 
شوند. از شمال منطقه که حوضچه های استحصال نمک و صنایع کوچک تر قرار دارند، 
تا جنوب آن که اسکله های بارگیری مواد شیمیایی و انبارهای صادراتی مستقر شده اند، 

همه چیز با نگاهی جامع به توسعه پایدار طراحی شده است.
منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی ماهشهر تنها یک محدوده صنعتی نیست؛ بلکه بستری 
اســتراتژیک برای هم افزایی میان صنعت، علم و فناوری. این منطقه طی ســال های 
گذشته توانسته است با جذب سرمایه گذاران داخلی و خارجی، ایجاد اشتغال مستقیم 
و غیرمســتقیم برای هزاران نفر و توســعه زیرساخت های شهری و اقتصادی، نقش 

چشمگیری در رشد منطقه ای و ملی ایفا کند.
مدیریت و راهبری منطقه

مدیریت و نظارت بر فعالیت های این مجموعه بر عهده سازمان منطقه ویژه اقتصادی 
پتروشیمی اســت که با ریاســت محمدرضا مطیری، مأموریت دارد مسیر توســعه 
دانش بنیان، بهینه سازی زیرساخت ها و تسهیل سرمایه گذاری را دنبال کند. این سازمان 
در تعامل با شرکت ملی صنایع پتروشیمی و نهادهای محلی، تلاش می کند تعادلی پایدار 

میان رشد اقتصادی، حفظ محیط زیست و ارتقای فناوری برقرار سازد.
منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی ماهشهر امروز به نمادی از توان صنعتی و مدیریتی ایران 
تبدیل شده است. تمرکز زیرساخت های گسترده، موقعیت جغرافیایی منحصربه فرد، 
حضور شرکت های بزرگ تولیدی و پیوند مؤثر میان دریا، صنعت و تجارت، این منطقه 
را به یکی از کلیدی ترین مراکز توسعه اقتصادی کشور بدل کرده است. ماهشهر، اکنون 
نه تنها مرکز تولید، بلکه محور پیشرفت، اشتغال و صادرات در جنوب ایران است؛ جایی 

که آینده صنعت پتروشیمی ایران از آنجا شکل می گیرد.

منطقه ویژه اقتصادی ماهشهر، 
 کلیدی ترین مرکز توسعه اقتصادی کشور


